
COMUNE CERRETO DI SPOLETO
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA –
SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  7   Del  13-01-20

NUM.REG.GEN.14

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADESIONE  ALLA ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI

STATO  CIVILE  E ANAGRAFE A.N.U.S.C.A. ANNO 2020 -
IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di gennaio nel
proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

- la delibera n.19 del 30.04.2019 con la quale il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di
Previsione Finanziario 2019-2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 23.05.2019  avente ad
oggetto:"Approvazione Piano Esecutivo di gestione PEG/Piano della
performance 2019/2021;

VISTO il decreto sindacale n.19 del 02.12.2019 di nomina della sottoscritta
quale Responsabile dell'Area Amministrativa;

PREMESSO:
-che con deliberazione di Giunta Municipale n.9 del 19.02.2014, esecutiva ai
sensi di legge, questa Amminsitrazione ha aderito all'Associazione Nazionale
Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) stabilendo la validità
dell'adesione anche per i successivi  esercizi finanziari;

PRESO ATTO che il Comune ha una popolazione residente di n.1116  abitanti;

RITENUTO, pertanto, di provvedere al versamento della quota “E" di adesione
anno 2020 in quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze
dei Servizi Demografici di questo Ente;

RILEVATO dal sito internet di Anusca/comunicazione Anusca (scegliere
l'opzione che interessa) che l'importo della quota associativa "E" a valere per
l'anno 2020 risulta pari ad Euro 750,00 esente IVA in quanto Ente Morale
rientra tra gli Enti non commerciali di cui all'art.148 del D.P.R. 917/1986, comma
1, e dcomma 3, e D.P.R. 633/1972 art.2, comma 3,, lett.A e art.4 comma 4;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 7 del 13-01-2020  -
pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



CONSIDERATO che in data 15.01.2020 la predetta associazione ha
comunicato, a seguito di richiesta dell’Ufficio,  una offerta di adesione per l'anno
2020 di una quota associativa "speciale" E di Euro 350,00 anzichè 750,00;

RICHIAMATO il punto 4.11 della determinazione AVCP n.4 del 07/07/2011 il
quale prevede cha la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al
pagamento di quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le
suddette quote non configurano un contratto d'appalto;

RITENUTO pertanto di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa nel
rispetto della normativa vigente;

ACQUISITI i parere preventivi di regolarità tecnica e contabile attestanti la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa rilasciati dai rispettivi
responsabili ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTI :
- la legge n.241/1990 e s.m.i.;
- il T.U. Enti Locali ex D.Lgs. n.267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di Euro 350,00 per l'adesione all'Associazione
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) per l'anno 2020 con
imputazione della spesa al Cap.93 del B.P. 2020 in corso di predisposizione.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 7 del 13-01-2020  -
pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 21-01-20 e vi resterà
fino al 05-02-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 7 del 13-01-2020  -
pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


